23.12.2022                                                                                   №  10-П-3029

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 декабря 2022 года

№ 2959 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2022-2023 учебном году», изложив приложение 3 в следующей редакции:

 «Приложение 3 к приказу

Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 20.12.2022 № 10-П-2959

Технологическая карта определения проходного балла для участия

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в Ханты-Мансийского автономного округа – Югре

в 2022-2023 учебном году

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение к приказу Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 20 декабря 2022 года № 2959 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году»

№ Предмет

Максимальн

ое

количество

баллов по

предметам

Проходной балл (%

выполнения от

максимального

количества баллов)

Количеств

о

учащихся,

набравши

х

проходной

балл по

классам

Всего

участнико

в РЭ

ВсОШ,

набравши

х

проходно

й балл

2022-2023

9 10 11 9 10 11 9 10 11 9-11

1. Астрономия 48 48 48 24

(50%)

24

(50%)

15

(31%)

0 4 3 7

2. Биология 50 60 75 33

(66%)

45

(75%)

54

(72%)

30 36 82 148

3. География 100 100 100 34

(34%)

41

(41%)

39

(39%)

35 21 29 85

4. Искусство 177 185 187 112

(63%)

132

(71%)

131(70

%)

23 21 11 55

5. Литература  100 100 100 73

(73%)

77

(77%)

71

(71%)

39 36 58 133

6. Математика 35 35 35 18

(51%)

8

(23%)

18

(51%)

35 51 24 110

7. Обществозна

ние

100 100 100 53

(53%)

61

(61%)

59

(59%)

40 24 25 89

8. Право 100 100 100 52

(52%)

50

(50%)

60

(60%)

34 35 31 100

9. Русский

язык

100 74 74 39

(39%)

55

(74%)

51

(69%)

32 32 50 114

10. Экология 30 50 75 21

(70%)

32

(64%)

53

(71%)

17 45 19 81

11. Экономика 57 66 66 34

(60%)

39

(59%)

28

(42%)

35 10 25 70

12. Физика 40 50 50 20

(50%)

26

(52%)

22

(44%)

35 22 18 75

13. Химия 130 130 130 58

(45%)

48

(37%)

57

(44%)

26 25 26 77

  9 10-11 9 10-11 9 10-11

14. История 100 100 59

(59%)

59 (59%) 26 93 119

15. ОБЖ 300 300 216

(72%)

206 (69%) 38 79 117

16. Технология:

 ТТТТ 100 100 77

(100%)

63 (63%) 29 24 53

 ТДДТ 100 100 74

(74%)

64 (64%)

24 29 53

  9-11 9-11 9-11

17. Английский

язык

70 58 (83%) 98 98

18. Французский

язык

125 47 (38%) 11 11

19. Китайский

язык

80 49 (61%) 1 1

».

2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа

в автономное учреждение дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт

развития образования», руководителям органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского автономного – Югры, осуществляющих управление

в сфере образования.

Директор

Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023

А.А. Дренин

20. Немецкий

язык

120 54 (45%) 28 28

21. Физическая

культура:

 юноши 100 85 (85%) 86 86

 девушки 100 86 (86%) 91 91

22. Информатик

а

600 302 (50%) 73 73